
strana 1 (celkem 2) 

 
Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8 

příspěvková organizace 
E. Krásnohorské 3084/8, 400 11 Ústí nad Labem, IČ 44555491 

 
 
__________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 

DODATEK č. 2 
 

KE SMĚRNICI č. 4/2012 

 
 

„Školní řád“ 
 
 

________________________________________________________________ 
 
 
Obsah : 
 
1) čl. 2 – Práva a povinnosti zákonných zástupců žáků – změna znění písmene h) ke     
    stanovení náležitostí omluvenek žáků 
 
2) čl. 2 – Práva a povinnosti zákonných zástupců žáků – zavedeno písmeno m) řešící  
    přítomnost zákonných zástupců v prostoru školní jídelny 
 
3) čl. 2 – Práva a povinnosti zákonných zástupců žáků – zavedeno písmeno n) řešící  
    přítomnost zákonných zástupců v prostoru šaten 
 
 

 
 
 
Účinnost  : od 1. 9. 2014 
Zpracovala  : Mgr. Šárka Mikulášková, statutární zástupkyně 
Projednala    : Pedagogická rada dne 25. 8. 2014 
Schválila : Školská rada dne 1. 9. 2014 
                      (za školskou radu Mgr. Alena Diusová) 
 

 
Počet stran  : 2 
Počet příloh  : 0 
 
 
 
 
 



strana 2 (celkem 2) 

Směrnice č. 4/2012 „Školní řád“ se mění takto: 
 
čl. 2 
Náležitosti omluvenek žáků 
Nové znění prvního podbodu písmene h) – Odchod žáka z vyučování před jeho 
ukončením je možný pouze za doprovodu zákoného zástupce, nebo na základě 
omluvenky v ŽK. Omluvenka v elektronické ŽK musí být škole doručena nejpozději do 
7.30 hodin dne, kdy má dítě opustit vyučování. Omluvenka v tištěné ŽK musí být 
předložena vyučujícímu dané hodiny (při uvolnění na jednu hodinu) nebo třídnímu 
učiteli (při uvolnění na více hodin), a to vždy před odchodem dítěte z vyučování. 
Omluvenka musí obsahovat datum dne, kterého se uvolnění týká, čas odchodu dítěte 
a skutečnost, že žák smí ze školy odejít sám bez doprovodu zákonného zástupce. 
Dodatečné omlouvání není možné. Žáci ročníků, v nichž je zavedena elektronická ŽK, 
jsou omlouváni jejím prostřednictvím, pouze ve zcela výjimečných případech 
omluvenkou v listinné podobě. 
 
čl. 2 
Přítomnost zákonných zástupců v prostoru školní jídelny 
Zavedeno písmeno m) – Zákonný zástupce je povinen: m) z důvodu bezpečnostních a 

hygienických respektovat zákaz vstupu do prostoru školní jídelny. Výjimka je 

poskytnuta pouze zákonným zástupcům vyzvedávajícím oběd  první den absence 

dítěte a pro vyřizování úředních záležitostí v hodinách stanovených vedoucím školní 

jídelny. 

čl. 2 
Přítomnost zákonných zástupců v prostoru šaten 
Zavedeno písmeno n) – Zákonný zástupce je povinen: n) z důvodu bezpečnosti a 

ochrany majetku žáků respektovat zákaz vstupu do prostoru šaten. Výjimka je 

poskytnuta pouze zákonným zástupcům prvňáků, a to v období od 1. 9. do 31. 10. 

 
 
Ostatní ustanovení směrnice č. 4/2012 „Školní řád“ se nemění. 
 
 
 
V Ústí nad Labem dne 1. 9. 2014 
 
 
 
 
      Mgr. Bc. Martin Alinče 
                 ředitel školy 
         Základní škola Ústí nad Labem, E. Krásnohorské 3084/8 
       příspěvková organizace 

 
 
 
 


